ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от 30 августа 2023 года

                                                                                      г.Подпорожье

		              № 40/152

О представлении новой схемы многомандатного избирательного округа                                                 по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования                                          «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
         В связи с внесением изменений в статью 12 Устава муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с пунктом 71 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и с учетом требований пунктов 2 и 4 статьи 18 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района

решила:
1. Представить новую схему одного многомандатного избирательного округа и графическое изображение схемы  одного многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1, 2.
2. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» для утверждения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Филиппову Елену Анатольевну.

	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

	           Т.Э.Тимофеева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	         Е.А.Филиппова

Приложение  1 к решению

территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области

от 30 августа 2023 года № 40/152
Схема одного 10-ти мандатного избирательного округа по выборам депутатов                                      в Совет депутатов муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
Количество избирателей в муниципальном образовании – 2342

Количество многомандатных избирательных округов – 1

Количество мандатов – 10

Винницкий многомандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей в округе  - 2342  человек

количество мандатов – 10
        Описание многомандатного избирательного округа:

       В границы Винницкого десятимандатного округа № 1 входит территория: от Православного прихода церкви Смоленской иконы Божьей Матери  в с.Винницы по правому берегу р. Оять вниз по течению до дома № 30 по ул. Набережная. Далее на пересечение  ул. Набережная в с.Винницы с ул. Кооперативная от дома № 9 по дома № 1 ул. Кооперативная (до пересечения с ул. Советская). Затем по правой стороне ул. Кооперативная от дома № 2 до дома № 8 (до пересечения с ул. Набережной). Затем по правой стороне с.Винницы, ул. Набережная (по направлению дома № 1) по прямой линии до берега р. Оять. Далее с.Винницы по правому берегу р. Оять  до места впадения р. Кузра в р. Оять, далее вверх по р. Кузра до железобетонного моста на автодороге ст. Оять-Надпорожье-Плотично-113 км. Далее по левой полосе  отвода автодороги в сторону с. Винницы до железобетонного моста через р. Шокша. Далее по правому берегу р.Шокша вверх по течению до железобетонного моста через р. Верхняя Шокша на автодороге Винницы – Аверкиевская. Далее по автодороге Винницы-Аверкиевская до южной границы дер. Аверкиевская. Далее на запад по периметру черты населенного пункта дер. Аверкиевская, далее по автодороге в сторону с. Винницы вдоль гражданского кладбища на восток по улице Северная до ее пересечения с автодорогой ст. Оять-Надпорожье-Плотично- 124 км в районе месторасположения Православного прихода церкви Смоленской иконы Божьей Матери;
 от восточной стороны участка жилого дома № 22 по улице Советская до улицы Кооперативная, далее по улице Кооперативная до улицы Набережная, далее по улице Набережная до улицы Советская, далее вдоль улицы Советская до участка жилого  дома № 115 по улице Советской, затем до улицы Подгорной, далее вдоль улицы Подгорной до переулка Пионерский, далее по переулку Пионерский до улицы  Советской, далее вдоль улицы Советская до улицы Новая, далее по четной стороне жилых домов улицы Новая пересекает улицу с переходом на нечетную сторону жилых домов, далее по улице Новая до улицы Советская, далее вдоль улицы Советская до улицы Спортивная, далее по улице Спортивная до улицы Красная, далее по улице Красная до улицы Смирнова, далее по улице Смирнова до улицы Коммунальная, далее по улице Коммунальная до улицы Зеленая, далее по улице Зеленая до улицы Смирнова, далее по улице Смирнова до улицы Северная, далее по улице Северная до дома № 22 по улице Советская;

          от Православного прихода церкви Смоленской иконы Божьей Матери на север в с.Винницы до пересечения с автодорогой ст. Оять-Надпорожье-Плотично-124 км, далее по левой стороне автодороги до пересечения с автодорогой Винницы-Миницкая, далее параллельно левой стороны автодороги ст. Оять-Надпорожье-Плотично на удалении 0,1 км от полосы отвода автодороги до пересечения автодороги на 154 км с дорогой на урочище Оживка Новая. Далее по дороге на урочище Оживка Новая по северному берегу озера Оренженское, далее по дороге по северному берегу озера Гонгинское до места впадения ручья Пелгас в озеро Гонгинское. Далее вверх по течению ручья Пелгас до  границы Ленинградской области (по смежеству Вологодской области). Далее на юг по границе Ленинградской области до пересечения с речкой Черная. Далее вниз по течению р. Черная до озера Палозеро. Затем от крайней южной точки оз. Палозеро по лесовозной дороге в западном направлении до пересечения с р. Оять, далее по правому берегу р. Оять вниз по течению   до пересечения с ручьем Вадручей, далее вверх по течению по левому берегу ручья Вадручей до пересечения с ручьем Корбручей, далее по левому берегу вверх по течению ручья Корбручей до озера Малое Авгозеро. Далее от озера Малое Авгозеро по ручью на запад к началу истока ручья 3 км. Далее на юго-запад 1,6 км до озера Капустозеро, далее по ручью вниз по течению по правому берегу до впадения в р. Оять. Далее вверх по течению р. Оять по левому берегу до пешеходного («висячего») моста  с.Винницы через р. Оять, затем по другому берегу вниз по течению до начала ул. Набережная, с.Винницы. Далее от точки пересечения с.Винницы, ул. Советской с ул. Набережная по ул. Набережная от  дома № 1 до дома № 26 (включительно) на пересечении с ул. Кооперативной. Далее с.Винницы по ул. Кооперативная по дом № 2 до пересечения с ул. Советская. Затем с.Винницы  от дома № 1 по ул. Кооперативная до дома № 9 на пересечении с ул. Набережная. Далее с.Винницы  по ул. Набережная до дома № 34. Затем с.Винницы по правому берегу р. Оять вверх по течению  до Православного прихода церкви Смоленской иконы Божьей Матери в с.Винницы;
      часть территории села Винницы на правом берегу реки Оять: от участка № 2 по улице Гражданская по четной стороне жилых домов улицы Гражданская до дома № 42 включительно и далее до пересечения  с улицей Советская, по улице Советская до пересечения с улицей Великодворская, далее по улице Великодворская вдоль реки Оять до дома № 2 по улице Великодворская, далее по задней меже участков жилых домов по улице Великодворская до дома № 26 включительно и далее по задней меже участков жилых  домов по переулку Южный до дома № 2 по улице Гражданская;
           от точки пересечения р. Черная с границей Ленинградской области (по смежеству с Вологодской областью) вдоль границы в южном направлении до пересечения с границей Тихвинского района.  Затем вдоль границы Тихвинского района в западном направлении до пересечения с границей Лодейнопольского района. Далее вдоль границы Лодейнопольского района в северном направлении до озера Антик. Далее от озера Антик (11 км) на север до озера Кузринское, затем вниз по течению р. Кузра до ее впадения в р. Оять. Далее от места впадения р. Кузра в р. Оять вниз по течению р. Оять по левому берегу до места впадения в р. Оять ручья Капустручей. Далее вверх по ручью Капустручей до озера Капустозеро. Далее на северо-восток 0,8 км до истока ручья впадающего в оз. Малое Авгозеро. Далее вниз по течению ручья Капустручей до пересечения с ручьем Вадручей. Затем по ручью Вадручей вниз по течению до впадения ручья в р. Оять. Далее вверх по течению р. Оять по правому берегу до пересечения с лесовозной дорогой дер. Савинская – Капшозеро. Далее в восточном направлении по лесовозной дороге до оз. Палозеро, далее от оз. Палозеро вверх по течению р. Черная до границы Ленинградской области;
    В границы избирательного округа  входят населенные пункты:

      деревни: Аверкиевская, Алексеевская, Бахарево, Васильевская, Великий двор, Грибановская, Еремеевская, Заяцкая, Зиновий наволок,  Ильинская, Казыченская, Кармановская, Кузьминская, Лаврово, Лашково, Лукинская, Макарьевская, Мартемьяновская, Матреновщина, Миницкая, Некрасово, Никулинская, Норгино, Савинская, Средняя, Спирково,  Ожеговская, Пелдуши,  Тумазы, Федоровская, Феньково, Холодный ручей, Чурручей, Шондовичи;

      поселки: Игнатовское, Кузра, Курба;

      сёла: Винницы, Ярославичи;

      тер.урочище (БНП) Сарозеро.

Приложение  2 к решению

территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области

от 30 августа 2023 года № 40/152
Графическое изображение схемы                                                                 Винницкого  десятимандатного  избирательного округа № 1
[image: image1.png]BaskuHckoe Il
2436 ns6upateneit

BosHeceHckoe Il
2331 usbupateneit

Hukonbckoe M
2126 us6upareneit

Moanoposxkoe [Tl
14644 nsGupatenet

BuHHuukoe CI
2342 nsbupareneit